Камчатский край
Администрация муниципального образования сельского поселения
«село Усть-Хайрюзово»

688610, Камчатский край, с. Усть-Хайрюзово, ул. Школьная,7
Тел.(факс) 26-2-55, 26-3-84

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  «01»  июня 2020 года                                №08

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» от 20.06.2018 №37 «Об утверждении Порядка и Перечня услуги (или) работ оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово»

   В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Камчатского края в сфере проведения капитальных ремонтов общедомового имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» от 20.06.2018 №37 «Об утверждении Порядка и Перечня услуги (или) работ оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» (далее – Постановление от 20.06.2018 №37) следующие изменения и дополнения:
1.1. в преамбуле Постановления от 20.06.2018 №37:
слова «постановлением администрации муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» от 04.08.2016 г. № 46 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае на 2014-2043 годы в с. Усть-Хайрюзово,   на 2017-2019 годы» (с изменениями от 10.05.2017; от 14.02.2018)»,
заменить словами «руководствуясь краткосрочным планом реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае на 2014-2043 годы по сельскому поселению «село Усть-Хайрюзово» на 2020-2022 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» от 29.10.2019 №10».
1.2. в Порядке оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» (приложение 1 к Постановлению от 20.06.2018 №37):
1.2.1. в разделе 1 «Общие положения»:
а) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) Постановлением Правительства Камчатского края от 30.08.2019 № 382-П «Об утверждении размера предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме в Камчатском крае на 2020-2020 годы»»;
б) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) Постановлением администрации муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» от 29.04.2019 №10 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае на 2014-2043 годы по сельскому поселению «село Усть-Хайрюзово» на 2020-2022годы»»;
1.2.2. в разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий»:
слова «в соответствии с Постановлением Правительства Камчатского края от 03.06.2016 №217-П» исключить;

1.2. в Порядке оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» (приложение 1 к постановлению):

1.3. в составе Комиссии по принятию решений о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» (приложение 3 к Постановлению от 20.06.2018№37):
а) исключить из состава Комиссии следующих членов:
Зунгруеву Светлану Николаевну;
б) включить в состав Комиссии следующих членов:
Арсланову Рамзию Магалимовну, главного специалиста-эксперта администрации муниципального образования сельского поселения «село Усть-Хайрюзово».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования. Датой официального обнародования считать «27» мая 2020 года.

3. Дополнительно разместить полный тест настоящего Постановления и приложений к нему на официальном сайте сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» www.ust-hayruzovo.ru.

	Заместитель главы администрации
муниципального образования сельского
поселения «село Усть-Хайрюзово»
	[image: ]

    Е.А. Хрусталева

image1.emf